CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Coronel Vivida – Pr

EDITAL Nº 24/2019

Súmula: Divulgar o GABARITO OFICIAL

da Prova Objetiva do Processo de Escolha
Unificado para Membros do Conselho
Tutelar para quadriênio 2020/2023.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Coronel Vivida,

no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal Nº 8.069/90 – Estatuto

Da Criança e do Adolescente, as Resoluções nº152/2012 e nº170/2014, ambas

expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CONANDA, a Lei Municipal nº. 2573/2014, resolve:

Art. 1º Divulgar o GABARITO OFICIAL, da Prova Objetiva do Processo de Escolha

Unificado para Membros do Conselho Tutelar para quadriênio 2020/2023:

QUESTÃO

RESPOSTA

01 B

02 C

03 C

04 C

05 D

06 D

07 A

08 A

09 * ANULADA

10 D

11 C

12 D

13 B

14 D

15 * ANULADA

16 B

17 C

18 D

19 C

20 A

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Coronel Vivida – Pr

21 A

22 D

23 A

24 B

25 D

26 C

27 C

28 A

29 B

30 C

*Questões anuladas pontuarão para todos os candidatos.

Coronel Vivida, 31 de julho de 2019.

Carmen Broch Fraron
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral